



# itp. 10 / 8.03.2024

## Informator Tygodniowy Prowincji

„Analizując szaleństwa człowieka starożytni mnisi uznawali pewien porządek w sekwencji zła: zaczyna się od grzechów najbardziej zwyczajnych, takich jak obżarstwo, i dochodzi do najbardziej niepokojących potworności. Wśród wszystkich wad pycha jest wielką królową. To nie przypadek, że w «Boskiej Komedii» Dante umieszcza ją właśnie na pierwszym miejscu czyścica: ci, którzy ulegają tej wadzie, znajdują się daleko od Boga, a poprawienie się z tego zła wymaga czasu i wysiłku, o wiele więcej niż jakakolwiek inna walka, do której powołany jest chrześcijanin. W istocie w tym złu kryje się radykalny grzech, absurdalny postulat, żeby być jak Bóg. Grzech naszych pierwszych rodziców, opisany w Księdze Rodzaju, to pod każdym względem grzech pychy. Kusiciel powiedział im: «Gdy spożyjecie owoc z tego drzewa, otworzą się wam oczy i tak jak Bóg będziecie znali dobro i zło» (Rdz 3, 5)”.

Papież Franciszek na audiencji ogólnej, 6.03.2024 r.

**Prowincja Polska /4.03.2024/** W tym tygodniu pojawił się nowy numer kwartalnika *Bonifratrzy w Służbie Chorym*, który według ustalonego rozdzielnika został rozesłany do poszczególnych konwentów i dzieł apostoelskich. W najnowszym numerze jak zwykle wiele interesujących artykułów poświęconych zdrowiu m.in. brat Jan z Dukli szczegółowo omawia temat detoksykacji, Katarzyna Polik wyjaśnia skąd bierze się stres i jak sobie z nim radzić, a *O ziołach – naturalnych sprzymierzeńcach w walce z alergią* opowiada brat Pio Berger. Z archiwów krakowskiego konwentu: *Okółowielkanocne zwyczaje w ubiegłych wiekach w Krakowie i okolicach* pisze Judyta Pawlak natomiast Anna Purgał o *Uroczystości Miłosierdzia Bożego – bezwarunkowej Miłości*. Nie zabrakło również relacji z najważniejszych wydarzeń, jakie miały miejsce w ostatnim kwartale w bonifraterskich konwentach. /Liwia Gościńska/

**Iwonicz /6.03.2024/** Obchody uroczystości ku czci św. Jana Bożego rozpoczęły się już 6 marca. Zorganizowaliśmy w tym dniu warsztaty artystyczne, które miały na celu wspomnienie i wprowadzenie do zbliżającego się święta Patrona Zakonu Bonifratrów. Wynikiem warsztatów, poza propagowaniem życia i misji św. Jana Bożego, były wykonane wspólnie przez mieszkańców Domu i współpracowników figury Świętego z masy papierowej oraz kolaż pn: „Idąc za św. Janem Bożym”. 8 marca odbyła się uroczysta Msza św. celebrowana przez ks. Tadeusza Musza, ks. Bogdana Nitkę, ks. Adama Zarembę oraz naszego kapelana ks. Henryka Molendę, do której oprawę muzyczną i liturgiczną przygotował zespół pracowników, mieszkańców i bracia. Po Mszy św. był czas na wspólny obiad dla całej społeczności Domu i zaproszonych gości – przedstawicieli władz gminnych i powiatowych. Obiad był okazją do integracji i refleksji, czy nasze postawy i działania są zgodne z misją św. Jana Bożego i czy zawsze innym dajemy to, co sami chcielibyśmy otrzymać. Był też miły gest ze strony panów na czele

z br. Grzegorzem Kołtunem: życzenia i tulipan dla każdej pani z okazji Dnia Kobiet. /Alicja Rysz/

**Katowice /6.03.2024/** Z przyjemnością informujemy, że w Westybulu Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach, miała miejsce uroczystość wręczenia odznaczeń państwowych. Podczas tej ceremonii Kierownik Pododdziału Ginekologii Dziecięcej i Dziewczęcej prof. dr hab. n. med. Agnieszka Droszól-Cop oraz Kierownik Oddziału Ginekologiczno-Położniczego prof. dr. hab. n. med. Rafał Stojko ze Szpitala w Katowicach zostali uhonorowani Krzyżami Zasługi. Serdecznie gratulujemy zaszczytnego wyróżnienia. Jesteśmy pełni dumy, że w gronie naszego zespołu są tak wspaniałe osoby! /Małgorzata Zawalska/

**Wrocław /7.03.2024/** W konwencji przy ul. Traugutta odbyło się posiedzenie Zarządu naszej Prowincji w składzie: Prowincjał O. Franciszek Salezy Chmiel, Br. Paweł Kulka - 1. radny, Br. Łukasz Dmowski - 2. radny, Br. Eugeniusz Kret - 3. Radny. Głównym punktem posiedzenia było przeprowadzenie procedury liczenia głosów w związku z wyborem delegatów z naszej Prowincji na LXX Kapitułę Generalną, która odbędzie się w Częstochowie. Z udziałem sekretarza prowincji p. Grzegorza Waberskiego oraz naszego postulanta br. Dawida Kosakowskiego Zarząd dokonał przeliczenia głosów wyborczych przestanych z naszych konwentów na delegatów na Kapitułę Generalną. W związku z nieuzyskaniem bezwzględnej większości głosów przez żadnego z bracia rozpocznie się II tura wyborów w Prowincji. W części posiedzenia uczestniczył Br. Mateusz Biczak – przeor prudnickiego konwentu, który zdał relację z bieżącej działalności konwentu i dzieł apostolskich w Prudniku oraz Pani Anna Hoffmann – koordynator ds. Zakupów i Inwestycji BCM sp. z o.o., która zrelacjonowała bonifraterskie inwestycje na Dolnym Śląsku. Gospodarzowi miejsca Br. Łukaszowi dziękujemy za okazaną gościnność. /Grzegorz Waberski/

**Prowincja Polska /8.03.2024/** W uroczystość Świętego Jana Bożego Przełożony Generalny br. Jesus Etayo Arrondo, OH sac. i Przełożony Prowincjalny br. Franciszek Salezy Chmiel, OH wystosowali do całej Rodziny Szpitalnej okolicznościowe listy, które zamieszczone są w *Aktualnościach* na [www.bonifratrzy.pl](http://www.bonifratrzy.pl) Z okazji dzisiejszego święta na stronie internetowej i bonifraterskim Facebook'u publikujemy również krótki film o założycielu Zakonu Bonifratrów, o Jego życiu i działalności w Granadzie (Hiszpania). /Daria Zyskowska/

### **Co przed nami:**

**Wrocław /08.03.2024/** Z okazji uroczystości św. Jana Bożego w kościele bonifratrów pw. Trójcy Przenajświętszej przy ul Traugutta 57/59 odbędzie się Msza św. pod przewodnictwem ks. bp. Macieja Małtygi.

**Zakopane /10-16.03.2024/** Pierwsza tura rekolekcji zakonnych braci.

**Granada /18-24.03.2024/** Pierwsza tura pielgrzymki braci „Śladami św. Jana Bożego”.

**Fundacja Bonifraterska** Trwa czas rozliczeń podatkowych – to dla naszej Fundacji wyjątkowa szansa na zbiórkę darowizn w postaci 1,5% podatku. Serdecznie zachęcamy Państwa do włączenia się w to dzieło – działamy dla dobra całej Rodziny Bonifraterskiej, naszych pacjentów i podopiecznych. Zgromadzone fundusze przeznaczone zostaną między innymi na: sprzęt do integracji sensorycznej dla działu Rehabilitacji Dzieci w Bonifraterskim Centrum Rehabilitacyjno-Opiekuńczym w Żąbkowicach Śląskich, koncentratory dla pacjentów Hospicjum we Wrocławiu, lampę bezcieniową LED FLHD3 R dla Oddziału Neonatologicznego w Szpitalu w Katowicach, łóżka szpitalne dla szpitala w Piaskach, aparat do pomiaru ABI dla Szpitala w Krakowie, autorefraktometr i tonometr dla Poradni Okulistycznej w Szpitalu w Łodzi.

Aby Państwa 1,5% podatku zostało przekazane na konkretny cel, należy to uwzględnić podczas rozliczenia (wpisując w rubryce „Cel szczegółowy 1,5%” konkretną placówkę, np. „Szpital Bonifratrów w Krakowie”).

Czyńmy dobro – dzielenie się nim procentuje!

**NUMER KRS: 0000134759**

Pod tym linkiem można rozliczyć swój PIT i przekazać 1,5% na Fundację Bonifraterską: <https://www.e-pity.pl/pity-2023/akcja-e-life-jeden-procent-2024-KRS-0000134759>

DZIĘKUJEMY!

Przekaż  
**1,5%**  
dla Fundacji Bonifraterskiej

FUNDACJA  
BONIFRATERSKA

Dzielenie się **DOBREM** procentuje!

KRS:  
**0000134759**

SPRAWDŹ >